37Ö, 1467 December 27.

Der Breslauer Rath bittet den Papst, den Legaten Bischof Rudolf zum Breslauer Bischof mit 
oder ohne Willen des Capitels zu ernennen.

B™ p. etc. Licet opus non sit ut v. s*  pericula nostra et sanete fidei edisseramus, 
et quomodo status tocius hujus patrie, ymmo et regni Bohemie, si bonus et constans 
fuerit, et singulare detrimentum, si aliter se gesserit, in hujus nostre urbis antistite 
consistit, — nam omnia hec certa experiencia notissima sunt s_ v. — tarnen requirente 
easu, quem deus omnipotens, omnium cordium scrutator, nuper apud nos permisit, de 
obitu scilicet nostri episcopi, debitores nos facit et astringit tarn fides sancta quam pro- 
fitemur quam inexplicabilis pietas qua nos v. s-8 peculialiter amplecti dignata est, ut 
non solum de his que imininere videntur periclis, sed eciam de provisione que multum 
prodesset eandem v. s— advisemus. Fertur, b“° p., et multum a bonis hominibus metui- 
tur, nonnullos qui forte aut ignorant rerum omnium sécréta vel bonis putant se moven 
respectibus, ex bis quibus eligendi episcopum jus pertinet, in quandam personam oculos 
suos dirigere que nostro judicio et experiencia docente si non frigidior saltem eque 
tepida ut prior existet et que amicorum oneribus hanc totam ecclesiam verisimiliter per- 
pessumdabit maxime, cum illi et pauperes sint et a Georgii de Podiebrat damnati heretici 
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commerciis necdum averti ullis modis potuerint. Sunt inter ipsos canonicos seniores 
quidam, quos et saniores putamus, quos in revïï. d., revdi episcopi Lavantini benemeri- 
tam personam oculos suos dirigere non dubitamus. Nos quoque et tota hec civitas, 
ymmo patria universa, quam nunc ad nostram confederacionem ipse optimus pat'er sua 
singulari prudeneia et sollicitudine adduxit, tamquara e celo missum angelům exultanti- 
bus animis susciperemns; omnes quoque magnifiei domini barones catbolici de Bohe
mia id summe nobiscum afíectant, ipsique una cum legatis ser™ d. regis Polonie, qui 
presenti intersunt diete, eciam nobiscum capitulo supplicarunt, ut tantum virum in hac 
fidei necessitate pre oculis habere velint, in cujus fideli sinceritate de cetero tam clerus 
quam populus universus quiescere secnre poterit. Licet autem gratum responsum acce- 
perimus, tarnen quia eleccionum res antequam consnmetur incerta et variabilis est, sup- 
plicamus S— v„ ut pensatis nostris tociusque regni periculis et maxime sancte fidei, quo
rum nullum potest esse majus, ut hac vice dicte future, eleccionis cum dementi provi
enne de persona predicti revmi p. et d. n. legati diem qui statutns est super festo 
sanctorum Fabiani et Sebastiani prevenire dignetur et eundem reverendům patrem et 20. Januar, 

dominum nostrum graciosum nobis et fidelibus tocius regni Bohemie patrem et antisti- 
tem decernere et instituere, sive enim exinde postulabitur, sicut magna nobis spes est, 
sive non. Opus sanctum certum manebit, et nos posterique nostri omnesque regni 
fideles prêter cetera bénéficia que a v. s*  et accepimus et accepturos nos speramus, 
hoc quoque singulari semper celebrabimus memoria. Scribimus ista ex fideli corde deo 
teste proprio motu, sua revÉî paternitate de omnibus his nichil penitus sciente; sola 
nécessitas et félicitas rerum fidei nobis persuasif. Ceterum, bme_ p., de dieta que nunc 
per prelatos duces barones nobiles et civitates omnes fideles apud nos translata ex 
opido Brega celebratur, nichil aliud significare possumus, cum necdum sint négocia 
conclusa, nisi quod omnes unanimis votis et fervore intendimus manere sub obediencia 
v. s“fl et sancte sedis apostolice vestrisque sanctissimis semper obedire mandatis; ipsa 
dieta finita, non dubitamus, v. slaa de omnibus cercior fiet, quam deus altissimus con- 
servare dignetur in sospitate perenni ad nostram et tocius ecclesie sancte consolacionem, 
cujusque pedihus nos et civitatem nostram humiliter commendamus et offerimus. Datum 
XXVII mensis Decembris a0 etc. LXVII.

Esch. fol. 405* -b. Vgl. VII. 163. 169. Der Bisthumscandidat, gegen den sich dies Schreiben 
richtet, kann nach der Bemerkung des Dlugoss im Bischofskataloge nur Herzog Przemislaus v. Troppau, 
Canomcus der Dom- und Cantor der Kreuzkirche gewesen sein. Auch in seiner polnischen Geschichte 
II, 415 spricht er von ihm, bezeichnet ihn aber fälschlich als Dekan zum heiligen Kreuz. Vgl. die 
biographischen Nachrichten über ihn in Luchs Schlesischen Fürstenbildern. Der VII, 114 und 143 
genannte Herzog Przemislaus von Münsterberg, an letzter Stelle als archidiaconus bezeichnet, ist sicher 
mit ihm identisch, da seine Familie Ansprüche auf Münsterberg machte und auch seine Brüder sich 
nach diesem Herzogthum nennen. — Zu dem von Luchs entdeckten zweiten Herzog Przemislaus von 
Troppau, der auch Breslauer Domherr war, bemerke ich, dass beide in Krakau studiert haben, der 
ältere 1447, der jüngere 1464. Vgl. Zeissbcrg das Krakauer Matrikelbuch. __  Vgl. n. 385.

3'2*

252 1467.

380 1467 Deceæber 29. (Hosterlitz.)

Prinz Victorin droht dem Kaiser mit Fehde, wenn er nicht die gegen seinen Vater früher einge*  
• gangenen Verpflichtungen erfülle und mit Georg von Stein Frieden mache.

*) Sic. Geht auf des Kaisers Bruder Albrecht. Müller R. T. T. II, 313 hat „veintlichen.“
a) Vgl. Palacky IV. 2 265 u. f. 3) Vgl. Lichnowsky Gesch. des Hauses Habsburg VII. 101—102.